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ตารางที่ 1         ผลผลิตยางธรรมชาติของประเทศไทย
Table 1         Thailand NR Production

 ปี เดือน ปริมาณการผลิต ปริมาณส่งออก     ใชใ้นประเทศ      สต๊อก ปริมาณน าเข้า
Year Month Production Export Domestic Consumption     Stock Import

2547 2004 2,984,293           2,637,096         318,649                     232,560      1,772             
2548 2005 2,937,158           2,632,398         334,649                     204,256      1,585             
2549 2006 3,136,993           2,771,673         320,885                     249,895      1,204             
2550 2007 3,056,005           2,703,762         373,659                     230,390      1,911             
2551 2008 3,089,751           2,675,283         397,595                     251,721      4,458             
2552 2009 3,164,379           2,726,193         399,415                     293,659      3,167             
2553 2010 3,252,135           2,866,447         458,637                     227,252      6,542             
2554 2011 3,569,033           2,952,381         486,745                     361,557      4,398             
2555 2012 3,778,010           3,121,332         505,052                     516,675      3,492             
2556 2013 4,170,428           3,664,941         520,628                     502,855      1,321             

2557 1 2014 1

ม.ค. Jan. 480,898              381,991            44,000                       557,868      106                
ก.พ. Feb. 414,313              359,349            44,000                       568,971      139                
มี.ค. Mar. 312,163              322,424            44,025                       515,019      334                
เม.ย. Apr. 258,455              262,073            45,112                       466,387      98                  
พ.ค. May. 230,609              253,799            45,095                       398,168      66                  
มิ.ย. Jun. 278,285              265,807            45,237                       374,527      118                
ก.ค. Jul. 370,249              287,212            45,142                       412,506      84                  
ส.ค. Aug. 316,398              287,940            45,847                       395,278      161                
ก.ย. Sep. 335,075              325,360            45,250                       359,984      241                
ต.ค. Oct. 568,842              343,281            46,165                       539,470      90                  
พ.ย. Nov. 315,719              317,251            46,005                       492,023      90                  
ธ.ค. Dec. 433,969              364,162            45,125                       516,756      51                  
ปี Year 4,314,975           3,770,649         541,003                     516,756      1,578             
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ตารางที่  2        ผลผลิตยางธรรมชาติของประเทศไทยแยกตามประเภท
Table  2          Thailand  NR  Production  by  Types

ปี เดือน ยางแผ่นรมควัน ยางแทง่1    น ้ายางข้น2    ยางผสม2        อ่ืน ๆ    รวม

Year Month RSS TSR1  Conc.Latex2 Compound2      Others    Total

2547 2004 1,104,180 1,134,030 590,890 86,544 68,649 2,984,293
2548 2005 1,005,700 1,240,265 585,300 36,715 69,178 2,937,158
2549 2006 1,028,930 1,192,055 697,980 138,163 79,865 3,136,993
2550 2007 957,337 1,218,326 663,926 151,437 64,979 3,056,005
2551 2008 973,273 1,282,036 587,047 154,485 92,910 3,089,751
2552 2009 837,294 1,058,892 703,817 487,160 77,216 3,164,379
2553 2010 813,033 1,235,802 552,841 520,355 130,104 3,252,135
2554 2011 892,249 1,455,094 713,804 428,276 79,610 3,569,033
2555 2012 771,993 1,505,651 757,364 693,210 49,792 3,778,010
2556 2013 912,676 1,579,788 775,662 804,784 97,518 4,170,428

2557 1 2014 1

ม.ค. Jan. 115,075 197,149 79,045 81,810 7,819 480,898
ก.พ. Feb. 95,129 186,080 65,444 63,522 4,138 414,313
มี.ค. Mar. 61,831 145,553 45,864 55,804 3,111 312,163
เม.ย. Apr. 51,724 116,169 43,356 43,928 3,278 258,455
พ.ค. May. 31,814 106,760 45,132 44,654 2,249 230,609
มิ.ย. Jun. 48,166 111,805 48,687 66,069 3,558 278,285
ก.ค. Jul. 63,723 146,018 73,271 81,914 5,323 370,249
ส.ค. Aug. 57,068 109,597 64,092 78,964 6,677 316,398
ก.ย. Sep. 62,385 126,867 63,568 74,341 7,914 335,075
ต.ค. Oct. 102,810 219,599 107,231 129,461 9,741 568,842
พ.ย. Nov. 51,817 125,574 58,101 74,544 5,683 315,719
ธ.ค. Dec. 81,099 201,738 80,887 59,114 11,131 433,969
ปี Year 822,641 1,792,909 774,678 854,125 70,622 4,314,975

1 Include  STR and Unspecified Block

                             2 Dry  rubber content
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      2 น ้าหนักเนื อยางแหง้

     1 รวมยางแท่งเอสทีอาร์และยางแท่งไม่ระบุชั น



ตารางที่  3            ปริมาณการส่งออกยางแยกตามประเภท
Table  3               Export  of  NR  by  Types

ปี เดือน ยางแผ่นรมควัน      ยางแท่ง1   น ้ายางข้น2 ยางผสม2 อ่ืน ๆ รวม

Year Month         RSS   TSR1 Conc.Latex2 Compound2 Others Total

2547 2004 1,003,384 997,952 493,081 82,443 60,236 2,637,096
2548 2005 920,972 1,109,327 488,675 36,700 76,724 2,632,398
2549 2006 938,984 1,069,345 555,905 129,564 77,875 2,771,673
2550 2007 861,326 1,103,848 510,489 150,151 77,948 2,703,762
2551 2008 796,549 1,132,135 509,375 165,164 72,060 2,675,283
2552 2009 694,510 950,574 595,550 417,499 68,060 2,726,193
2553 2010 719,442 1,106,415 556,050 427,661 56,879 2,866,447
2554 2011 747,284 1,300,815 519,628 339,942 44,712 2,952,381
2555 2012 642,241 1,318,417 554,862 565,229 40,583 3,121,332
2556 2013 793,613 1,392,262 681,970 713,299 83,797 3,664,941
2557 2014
ม.ค. Jan. 91,407 156,601 62,788 64,984 6,211 381,991
ก.พ. Feb. 82,509 161,394 56,762 55,095 3,589 359,349
มี.ค. Mar. 63,863 150,337 47,372 57,638 3,214 322,424
เม.ย. Apr. 52,448 117,795 43,963 44,543 3,324 262,073
พ.ค. May. 35,013 117,496 49,670 49,144 2,476 253,799
มิ.ย. Jun. 46,006 106,792 46,504 63,107 3,398 265,807
ก.ค. Jul. 49,432 113,270 56,838 63,543 4,129 287,212
ส.ค. Aug. 51,935 99,739 58,327 71,862 6,077 287,940
ก.ย. Sep. 60,576 123,189 61,725 72,186 7,684 325,360
ต.ค. Oct. 62,043 132,522 64,711 78,126 5,879 343,281
พ.ย. Nov. 52,068 126,183 58,383 74,906 5,711 317,251
ธ.ค. Dec. 68,054 169,287 67,876 49,605 9,340 364,162
ปี Year 715,354 1,574,605 674,919 744,739 61,032 3,770,649

1 Include  STR and Unspecified Block

                             2 Dry  rubber content
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ตารางที่  4            ปริมาณการส่งออกยางแผ่นรมควันแยกตามชั้น
Table  4               Export of  RSS  by  Grades

เดือน ปี Grades รวม
Month Year 1X 1 2 3 4 5 Total

2547 2004 709 28,869 2,130 796,174 172,531 2,971 1,003,384
2548 2005 806 22,614 1,658 726,100 165,270 4,524 920,972
2549 2006 997 13,756 1,630 769,487 149,965 3,149 938,984
2550 2007 1,087 11,070 2,185 696,020 147,870 3,094 861,326
2551 2008 768 12,882 3,821 639,863 137,185 2,030 796,549
2552 2009 1,037 7,159 4,111 600,206 80,302 1,695 694,510
2553 2010 980 6,965 6,224 599,028 104,063 2,182 719,442
2554 2011 922 9,687 7,440 617,925 111,010 300 747,284
2555 2012 979 8,424 10,725 551,755 69,838 520 642,241
2556 2013 1,436 8,956 12,696 705,479 65,009 37 793,613
2557 2014
ม.ค. Jan. 173        911         2,329      82,634      5,360        - 91,407       
ก.พ. Feb. 77          809         1,638      73,525      6,460        - 82,509       
มี.ค. Mar. 269        720         1,888      56,406      4,580        - 63,863       
เม.ย. Apr. 57          284         602         46,565      4,940        - 52,448       
พ.ค. May. 77          601         1,217      29,874      3,244        - 35,013       
มิ.ย. Jun. 326        419         733         40,328      4,200        - 46,006       
ก.ค. Jul. 307        795         909         42,361      5,060        - 49,432       
ส.ค. Aug. 19          787         967         45,340      4,822        - 51,935       
ก.ย. Sep. 58          790         1,031      53,375      5,120        202           60,576       
ต.ค. Oct. 57          877         1,106      55,183      4,820        - 62,043       
พ.ย. Nov. 269        699         783         46,557      3,760        - 52,068       
ธ.ค. Dec. 58          719         810         61,826      4,641        - 68,054       

ปี Year 1,747     8,411      14,013    633,974    57,007      202           715,354     
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ตารางที่  5            ปริมาณการส่งออกยางแท่งแยกตามชั้น

ปี เดือน ไม่ระบุชั้น รวม
Year Month XL 5L 5 10 20         CV Unspecified  Block Total

2547 2004 668 3,931 165 74,147 703,269 13,914 201,858 997,952
2548 2005 520 6,223 19 59,904 774,466 19,300 248,895 1,109,327
2549 2006 560 5,918 8,410 70,195 718,580 13,968 251,714 1,069,345
2550 2007 706 8,106 3,857 81,239 799,365 70,109 140,466 1,103,848
2551 2008 223 9,363 2,211 92,918 811,111 117,838 98,471 1,132,135
2552 2009 650 10,546 - 54,472 735,085 114,624 35,197 950,574
2553 2010 396 8,269 20 79,535 827,696 152,251 38,248 1,106,415
2554 2011 328 7,392 - 92,128 1,137,469 17,829 45,669 1,300,815
2555 2012 228 5,625 59 79,641 1,159,971 12,776 60,117 1,318,417
2556 2013 164 5,253 222 71,735 1,255,000 15,512 44,376 1,392,262
2557 2014
ม.ค. Jan. 43 252 - 6,875 143,277 1,027 5,127 156,601
ก.พ. Feb. 43 370 - 6,028 146,824 2,445 5,684 161,394
มี.ค. Mar. 40 699 30 7,479 136,604 2,099 3,386 150,337
เม.ย. Apr. 20 154 - 6,678 105,137 2,129 3,677 117,795
พ.ค. May. 40 347 60 6,229 103,542 1,699 5,579 117,496
มิ.ย. Jun. - 358 - 7,399 93,472 1,767 3,796 106,792
ก.ค. Jul. 60 271 - 7,620 99,396 1,462 4,461 113,270
ส.ค. Aug. - 405 - 5,020 87,502 1,966 4,846 99,739
ก.ย. Sep. 2 424 - 9,040 105,925 2,749 5,049 123,189
ต.ค. Oct. 31 231 202 5,584 116,729 2,779 6,966 132,522
พ.ย. Nov. 12 309 - 6,996 111,131 2,305 5,430 126,183
ธ.ค. Dec. 23 417 - 6,749 153,157 3,340 5,601 169,287

ปี Year 314 4,237 292 81,697 1,402,696 25,767 59,602 1,574,605
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เมตริกตัน    Metrictons
เอสทีอาร์          STR

Table  5              Export of  Technically  Specified  Rubber  by Grades and Unspecified  Block



ตารางที่  6            ปริมาณการส่งออกยางประเภทอ่ืนๆ
Table  6                Export of  Others  Rubber  

ปี เดือน ยางแผ่นผ่ึงแหง้ ยางเครพ ยางสกิม ยางแผ่นดิบ อ่ืนๆ รวม
Year Month Air Dried Sheet Crepe Skim USS Others Total

2547 2004 11,122 3,893 43,890 177 1,154 60,236
2548 2005 10,659 3,865 57,409 402 4,389 76,724
2549 2006 12,898 3,319 50,433 461 10,764 77,875
2550 2007 10,271 4,148 51,714 413 11,402 77,948
2551 2008 8,026 2,965 51,562 910 8,597 72,060
2552 2009 6,413 3,210 36,776 3,381 18,280 68,060
2553 2010 4,639 470 41,109 668 9,993 56,879
2554 2011 4,581 778 35,201 103 4,049 44,712
2555 2012 3,445 1,917 29,497 676 5,048 40,583
2556 2013 4,103 5,522 34,498 3,361 36,313 83,797
2557 2014
ม.ค. Jan. 334 502 1,938 600 2,837 6,211
ก.พ. Feb. 317 511 1,954 288 519 3,589
มี.ค. Mar. 184 344 1,656 410 620 3,214
เม.ย. Apr. 126 312 1,893 - 993 3,324
พ.ค. May. 256 253 1,762 - 205 2,476
มิ.ย. Jun. 418 391 2,057 - 532 3,398
ก.ค. Jul. 563 442 2,233 - 891 4,129
ส.ค. Aug. 569 671 2,960 40 1,837 6,077
ก.ย. Sep. 394 611 2,092 180 4,407 7,684
ต.ค. Oct. 575 693 2,635 280 1,696 5,879
พ.ย. Nov. 637 327 1,911 480 2,356 5,711
ธ.ค. Dec. 322 735 3,079 144 5,060 9,340

ปี Year 4,695 5,792 26,170 2,422 21,953 61,032
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ตารางที่  7            ปริมาณยางส่งออกไปยังประเทศผู้ซื้อปลายทาง

Table  7                Export of   Rubber  by Country of  Destination

ปี เดือน ญ่ีปุ่น จีน สหรัฐ มาเลเซีย เกาหลีใต้ ยุโรป อ่ืนๆ รวม
Year Month Japan China U.S.A Malaysia South Korea EU Others Total

2547 2004 525,654 619,800 249,196 383,695 171,668 291,670 395,413 2,637,096
2548 2005 540,485 573,385 237,858 403,506 185,308 281,090 410,766 2,632,398
2549 2006 492,740 747,168 210,784 442,664 173,477 261,882 442,958 2,771,673
2550 2007 405,599 827,369 213,080 413,049 151,824 262,182 430,659 2,703,762
2551 2008 394,742 824,833 219,986 398,043 154,340 249,509 433,830 2,675,283
2552 2009 256,984 1,160,339 156,069 480,313 133,079 245,589 293,820 2,726,193
2553 2010 346,302 1,128,553 117,859 443,000 171,530 235,223 423,980 2,866,447
2554 2011 333,669 1,274,188 205,410 344,589 186,634 223,938 383,953 2,952,381
2555 2012 269,418 1,630,322 172,577 353,501 181,403 179,302 334,809 3,121,332

2556 2013 281,091 2,075,776 145,638 421,408 183,466 205,498 352,064 3,664,941
2557 2014
ม.ค. Jan. 27,619 229,367 13,613 42,790 16,982 20,678 30,942 381,991
ก.พ. Feb. 31,547 216,479 13,720 27,959 18,727 19,249 31,668 359,349
มี.ค. Mar. 17,912 188,398 12,183 27,032 16,771 23,448 36,680 322,424
เม.ย. Apr. 24,378 131,706 11,486 29,413 14,848 15,960 34,282 262,073
พ.ค. May. 15,313 136,999 11,826 30,111 13,895 14,533 31,122 253,799
มิ.ย. Jun. 12,875 138,270 11,606 31,106 16,567 18,506 36,877 265,807
ก.ค. Jul. 21,741 151,111 10,222 35,189 15,931 18,709 34,309 287,212
ส.ค. Aug. 18,621 158,727 8,068 36,858 13,463 17,382 34,821 287,940
ก.ย. Sep. 20,683 192,384 12,369 36,158 15,127 19,021 29,618 325,360
ต.ค. Oct. 23,181 206,039 12,100 35,208 15,542 19,723 31,488 343,281
พ.ย. Nov. 20,977 183,943 12,180 33,833 16,388 19,562 30,368 317,251
ธ.ค. Dec. 21,731 208,776 17,421 40,368 14,434 24,282 37,150 364,162

ปี Year 256,578 2,142,199 146,794 406,025 188,675 231,053 399,325 3,770,649
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ตารางที่  8            ปริมาณยางส่งออกผ่านท่าเรือ / ด่านศุลกากร
Table  8               Export of  NR  by  Ports / Customs  Houses

ปี เดอืน กรุงเทพฯ สงขลา แหลมฉบัง ปาดงัเบซาร์ สะเดา เบตง ภูเกต็ เชยีงแสน 1 อ่ืน ๆ2 รวม

Year Month Bongkok Songkhla Laemchabang Padang  Besar Sadao Betong Phuket Chiang Saen 1 Others 2 Total

2547 2004 340,454 387,141 145,304 946,427 359,234 41,018 113,941 25,534 278,043 2,637,096
2548 2005 320,694 317,401 138,164 935,163 475,203 35,174 97,982 38,902 273,715 2,632,398
2549 2006 334,840 307,140 163,852 1,026,619 449,726 38,950 89,674 24,056 336,816 2,771,673
2550 2007 233,832 275,366 362,044 1,141,981 384,305 34,749 88,366 19,867 163,252 2,703,762
2551 2008 173,295 290,888 492,384 1,101,117 373,574 21,322 92,585 10,581 119,537 2,675,283
2552 2009 156,739 240,138 586,087 1,065,990 385,916 45,612 67,781 8,911 169,019 2,726,193
2553 2010 168,599 171,400 701,371 1,128,393 394,967 42,814 62,151 6,326 190,426 2,866,447
2554 2011 164,515 203,225 754,365 1,140,848 385,016 36,937 75,527 4,093 187,855 2,952,381
2555 2012 271,313 256,232 742,961 1,140,591 399,274 40,747 69,223 11,541 189,450 3,121,332

2556 2013 477,906 250,177 896,033 1,117,164 553,031 45,765 43,157 27,634 254,074 3,664,941
2557 2014
ม.ค. Jan. 64,614 23,392 89,812 84,011 62,707 5,703 3,066 889 47,797 381,991
ก.พ. Feb. 58,783 18,998 99,155 87,818 56,286 4,248 2,304 351 31,406 359,349
ม.ีค. Mar. 38,565 19,983 93,079 87,712 47,441 40 442 - 35,162 322,424
เม.ย. Apr. 30,124 11,129 65,728 81,422 45,110 3,605 3,283 - 21,672 262,073
พ.ค. May. 24,737 9,105 70,558 78,192 42,455 2,884 3,920 204 21,744 253,799
ม.ิย. Jun. 32,205 9,295 79,641 74,768 41,042 2,936 1,882 - 24,038 265,807
ก.ค. Jul. 35,884 7,752 88,885 85,331 42,350 3,616 2,990 2,136 18,268 287,212
ส.ค. Aug. 35,144 9,471 80,991 87,440 42,083 4,447 2,722 8,387 17,255 287,940
ก.ย. Sep. 47,106 11,756 100,142 96,127 43,391 5,862 3,468 60 17,448 325,360
ต.ค. Oct. 44,667 14,764 117,479 95,918 43,435 3,800 3,645 30 19,543 343,281
พ.ย. Nov. 41,563 9,980 98,923 91,309 43,767 3,602 2,938 6,054 19,115 317,251
ธ.ค. Dec. 54,121 10,496 116,657 104,432 43,975 4,562 6,313 7,705 15,901 364,162
ปี Year 507,513 156,121 1,101,050 1,054,480 554,042 45,305 36,973 25,816 289,349 3,770,649

 1รวม แมส่าย  เชยีงของ 1 Include  Mae  Sai, Chiang Khong
 2 รวม  กนัตัง  กระบี่  นครศรีธรรมราช  สุไหงโก-ลก 2 Include  Kantang, Krabi,  Nakhornsrithamarat,  Su-Ngai Kolok,
     บูเกะ๊ตา  หนองคาย  ท่าอากาศยาน      Bugeta,  Nongkhai,  Airport 
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ตารางที่  9         มูลค่ายางส่งออกแยกตามประเภท
Table  9             Value  of  NR  Export by Types

ปี เดือน ยางแผ่นรมควัน     ยางแท่ง1     น ้ายางข้น อ่ืน ๆ2            รวม

Year Month         RSS     TSR1  Conc. Latex Others2           Total

2547 2004 49,050.13 53,402.85 34,651.72 499.51 137,604.21
2548 2005 47,902.01 63,936.58 36,535.74 494.12 148,868.45
2549 2006 68,620.34 83,869.85 52,357.83 513.43 205,361.45
2550 2007 64,022.10 73,061.49 49,717.63 7,555.16 194,356.38
2551 2008 69,173.38 87,500.02 46,110.52 20,844.33 223,628.25
2552 2009 42,995.55 50,146.11 40,638.64 12,483.30 146,263.60
2553 2010 67,700.47 97,737.08 35,143.69 48,681.26 249,262.50
2554 2011 115,400.12 171,762.30 76,632.76 19,523.42 383,318.60
2555 2012 68,898.07 129,912.47 61,506.47 9,836.84 270,153.85
2556 2013 69,090.77 118,513.28 53,886.43 7,798.49 249,288.97
2557 2014
ม.ค. Jan. 7,086.84 11,518.09 3,908.81 670.47 23,184.21
ก.พ. Feb. 6,059.40 11,184.57 4,533.50 477.45 22,254.92
มี.ค. Mar. 4,885.16 11,091.55 3,945.25 481.41 20,403.37
เม.ย. Apr. 3,944.09 7,339.81 3,379.62 344.88 15,008.40
พ.ค. May. 2,589.07 7,303.07 3,664.55 295.95 13,852.64
มิ.ย. Jun. 3,157.63 6,279.89 3,418.24 405.83 13,261.59
ก.ค. Jul. 3,215.35 6,388.61 3,837.54 390.02 13,831.52
ส.ค. Aug. 3,556.35 5,811.44 4,026.08 581.92 13,975.79
ก.ย. Sep. 3,658.37 6,029.32 3,995.25 431.93 14,114.87
ต.ค. Oct. 3,151.86 6,719.03 3,753.53 378.66 14,003.08
พ.ย. Nov. 3,133.73 6,674.15 3,555.37 406.60 13,769.85
ธ.ค. Dec. 3,639.33 7,961.94 3,874.46 613.24 16,088.97
ปี Year 48,077.18 94,301.47 45,892.20 5,478.36 193,749.21

       1 รวมยางแท่งเอสทีอาร์และยางแท่งไม่ระบุชั น 1 Include  STR and Unspecified Block
       2  ไม่รวมยางผสม                             2  Not include compound rubber
      ที่มา : กรมศุลกากร Source : Customs  Department
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ปี เดือน ยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง1 น ้ายางขน้2
ยางแผ่นผ่ึงแห้ง ยางเครพ ยางผสม2

อ่ืนๆ รวม

Year Month RSS TSR1 Conc. Latex2 ADS Crepe Compound R2 Others Total

2547 2004 78,500 123,067 88,263 13,029 3,157 - 12,633 318,649
2548 2005 82,425 129,224 92,676 13,681 3,383 - 13,260 334,649
2549 2006 70,276 104,168 131,974 7,840 1,258 - 5,369 320,885
2550 2007 96,308 116,292 149,659 3,372 1,012 - 7,016 373,659
2551 2008 162,225 135,029 81,788 1,660 5,978 1,454 9,461 397,595
2552 2009 119,450 107,315 100,262 4,998 1,290 62,455 3,645 399,415
2553 2010 119,693 140,759 115,205 4,142 372 74,708 3,758 458,637
2554 2011 109,337 147,683 159,958 532 1,453 63,092 4,690 486,745
2555 2012 127,453 164,774 134,040 758 1,768 70,707 5,552 505,052
2556 2013 146,301 169,184 130,394 557 1,299 70,343 2,550 520,628
2557 2014
ม.ค. Jan. 14,485 17,697 8,726 51 119 2,033 3,304 46,415
ก.พ. Feb. 12,976 17,227 10,026 48 118 1,866 3,462 45,723
ม.ีค. Mar. 12,965 17,176 11,095 52 126 2,034 2,861 46,309
เม.ย. Apr. 8,953 14,583 6,655 41 95 1,771 3,248 35,346
พ.ค. May. 15,476 17,958 10,277 51 114 2,654 3,270 49,800
ม.ิย. Jun. 14,120 19,955 10,709 56 134 2,379 2,995 50,348
ก.ค. Jul. 16,088 12,070 12,006 51 116 2,429 3,631 46,391
ส.ค. Aug. 33,487 16,098 11,221 67 155 2,212 2,454 65,694
ก.ย. Sep. 14,775 18,766 9,748 55 122 3,439 1,964 48,869
ต.ค. Oct. 13,726 17,109 11,881 50 115 2,694 1,316 46,891
พ.ย. Nov. 9,830 12,625 11,136 36 88 1,899 1,951 37,565
ธ.ค. Dec. 4,585 7,968 6,282 21 49 1,867 880 21,652
ปี Year 171,466 189,232 119,762 579 1,351 27,277 31,336 541,003

        1 รวมยางแท่งเอสทีอาร์และยางแท่งไม่ระบุชั น 1 Include  STR and Unspecified Block
     2  น ้าหนักเนื อยางแห้ง 2  Dry rubber content
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เมตริกตัน    Metrictons

ตารางที่  10            ปริมาณการใช้ยางธรรมชาติในประเทศแยกตามประเภท
Table  10               Domestic  Consumption  of  NR by  Types



ตารางที่  11            ปริมาณการใชย้างธรรมชาติในประเทศแยกตามประเภทผลิตภัณฑ์
Table  11                Domestic  Consumption  of  NR by  Type of  Products

ประเภทผลิตภัณฑ์ 2554 2555 2556 2557
Type  of  Products 2011 2012 2013 2014

ยางยานพาหนะ Tyre 292,963 317,654 320,567 329,051
ยางรถจักรยานยนต์ Tyre & Tube for  motorcycles 20,858 21,958 23,417 23,811
หล่อดอก Retreading - 1,057 1,274 2,128
ยางรัดของ Rubber band 10,954 10,032 14,815 15,353
อะไหล่รถยนต์ Accessories  part  for  motor  vehicle 1,016 1,247 1,078 2,802
พ้ืนรองเท้า Shoe layer 1,403 1,018 1,079 1,146
รองเท้า Canvas  shoes & Foam  sandle 3,765 3,032 3,146 4,769
ท่อยาง Hose 569 739 867 712
สายพาน Belt 1,557 1,513 1,573 2,499
ยางยืด Elastic 66,054 67,078 66,603 79,168
ถุงมือยาง Glove 67,413 66,381 69,645 58,865
ถุงยางอนามัย Condom 9,353 5,285 5,469 6,464
ผลิตภัณฑ์ฟองน้้า Foam  Products 260 262 233 234
กาว Glue 1,961 2,274 1,510 2,985
เคร่ืองมือทางการแพทย์/วิทยาศาสตร์ 650 684 841 952

Scientific  instruments
อ่ืน ๆ Others 7,969 4,838 8,511 10,064
รวม Total 486,745 505,052 520,628 541,003
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                       เมตริกตัน   Metrictons



ตารางที่  12         ปริมาณยางในสต๊อกแยกตามประเภท
Table  12              Stock  Position  by  Types

ปี เดือน ยางแผ่นรมควัน ยางแท่ง1 น ้ายางข้น2 อ่ืน ๆ รวม
Year Month RSS TSR1 Conc. Latex2 Others Total

2547 2004 100,000 86,050 39,535 6,975 232,560
2548 2005 71,490 85,790 41,870 5,106 204,256
2549 2006 109,310 82,884 55,396 2,305 249,895
2550 2007 71,420 92,156 50,685 16,129 230,390
2551 2008 70,482 108,240 50,344 22,655 251,721
2552 2009 79,290 96,910 64,605 52,854 293,659
2553 2010 56,810 86,355 38,630 45,457 227,252
2554 2011 90,390 148,238 72,333 50,596 361,557
2555 2012 51,351 79,657 156,202 229,465 516,675
2556 2013 63,395 71,761 94,999 272,700 502,855
2557 2014
ม.ค. Jan. 63,734 78,163 99,653 316,318 557,868
ก.พ. Feb. 77,353 85,463 98,207 307,948 568,971
มี.ค. Mar. 101,446 89,967 93,025 230,581 515,019
เม.ย. Apr. 55,863 86,303 104,852 219,369 466,387
พ.ค. May. 63,928 86,024 97,601 150,615 398,168
มิ.ย. Jun. 61,527 90,443 91,641 130,916 374,527
ก.ค. Jul. 66,862 94,301 111,039 140,304 412,506
ส.ค. Aug. 45,303 84,161 109,308 156,506 395,278
ก.ย. Sep. 49,999 79,636 81,743 148,606 359,984
ต.ค. Oct. 41,686 170,975 95,013 231,796 539,470
พ.ย. Nov. 43,046 70,917 101,085 276,975 492,023
ธ.ค. Dec. 35,384 81,059 76,656 323,477 516,576
ปี year 35,384 81,059 76,656 323,477 516,576

      1  รวมยางแท่งเอสทีอาร์และยางแท่งไม่ระบุชั น 1 Include  STR and Unspecified Block
     2  น ้าหนักเนื อยางแหง้ 2   Dry rubber content
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Table  17   FOB (1  month  forward)  Prices  (Bangkok  Port)  of  Rubber by  Types

                        บาท/กก.  Baht/kg
ปี เดือน ยางแผ่นรมควันชั้น 3 ยางแท่ง 5L ยางแท่ง 20 น้้ายางข้น

Year Month RSS  3 STR  5L STR  20 Conc.  Latex

2547 2004 51.72 52.04 49.26 39.96
2548 2005 60.16 59.50 56.51 44.85
2549 2006 79.79 78.67 75.63 57.12
 2550  2007 78.51 78.12 75.12 53.10
2551 2008 87.02 88.08 85.08 58.01
2552 2009 66.27 66.67 63.67 45.35
2553 2010 115.54 111.87 108.87 74.94
2554 2011 148.30 144.56 141.25 93.79
2555 2012 106.09 102.97 99.89 68.71
2556 2013 85.88 80.28 77.57 56.07
2557 2014
ม.ค. Jan. 73.37 75.53 69.80 52.35
ก.พ. Feb. 70.55 65.48 62.48 47.02
มี.ค. Mar. 72.97 66.06 63.06 49.25
เม.ย. Apr. 75.63 67.32 64.32 49.96
พ.ค. May. 67.55 58.59 55.59 46.96
มิ.ย. Jun. 67.90 59.70 55.81 47.99
ก.ค. Jul. 64.91 57.39 54.39 46.56
ส.ค. Aug. 59.76 56.24 53.24 44.53
ก.ย. Sep. 53.58 52.49 49.49 39.93
ต.ค. Oct. 52.79 51.87 48.87 39.45
พ.ย. Nov. 54.00 53.20 50.20 39.66
ธ.ค. Dec. 53.60 52.30 49.30 37.16

ปี Year 63.88 59.68 56.38 45.07
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ตารางที่  17    ราคาส่งออกต่างประเทศ (FOB กรุงเทพฯ)  ราคาล่วงหน้า 1 เดือน ของยางประเภทต่าง ๆ ของไทย



ตารางที่  18     ราคายางแผ่นดิบและน ้ายางสดประมูล  ณ  ตลาดกลางยางพาราหาดใหญ่
Table  18    Auction  Prices  of  Unsmoked  Sheet  Rubber and Field Latex at  Central  Rubber  Market,  Hat  Yai

ปี เดือน           น ้ายางสด
Year Month                       1                        2                             3        Field  Latex

2547 2004 46.66 46.66 46.66
2548 2005 55.19 55.19 55.19 52.87
2549 2006 72.12 72.12 72.12 68.07
2550 2007 72.14 72.14 72.14 68.10
2551 2008 79.94 79.94 79.94 75.56
2552 2009 59.46 58.97 57.58 56.94
2553 2010 106.30 105.18 102.31 103.71
2554 2011 132.43 130.88 127.76 124.96
2555 2012 93.83 92.45 90.57 90.08
2556 2013 77.45 76.69 75.45 73.74
2557 2014
ม.ค. Jan. 67.99 67.54 65.35 60.71
ก.พ. Feb. 62.70 62.04 61.01 57.95
มี.ค. Mar. 67.01 66.46 65.53 66.14
เม.ย. Apr. 64.58 63.68 62.6 63.08
พ.ค. May. 61.42 60.54 59.17 61.48
มิ.ย. Jun. 62.77 62.29 62.21 62.38
ก.ค. Jul. 59.07 56.42 57.65 58.28
ส.ค. Aug. 53.85 53.40 52.25 52.98
ก.ย. Sep. 48.42 48.04 47.00 46.25
ต.ค. Oct. 48.25 47.88 46.80 46.02
พ.ย. Nov. 48.52 48.20 47.29 47.55
ธ.ค. Dec. 50.22 45.55 44.36 40.53
ปี Year 57.90 56.84 55.94 55.28
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ยางแผ่นดิบ   USS
บาท/กก.  Baht / kg



ตารางที่  19       ราคายางแผ่นดิบตลาดท้องถิ่น และราคาน ้ายางสด จังหวัดสงขลา
Table  19           Unsmoked  sheet and Field Latex Prices at Local market, Songkla Province

บาท/กก.  Baht/kg
ปี เดือน น ้ายางสด

Year Month              1                 2                 3 Field  Latex

2547 2004 45.60 45.39 44.90 43.90
2548 2005 53.88 53.59 53.15 52.46
2549 2006 70.27 69.94 69.51 68.52

  2550   2007 70.68 70.31 69.76 68.08
2551 2008 78.11 77.93 77.23 75.26
2552 2009 58.26 57.87 57.18 56.10
2553 2010 105.16 104.69 103.97 101.89
2554 2011 130.46 130.06 129.25 122.33
2555 2012 91.72 91.31 90.63 90.14
2556 2013 76.01 75.65 74.89 73.73
2557 2014
ม.ค. Jan. 66.35 65.95 65.25 58.71
ก.พ. Feb. 61.22 60.82 60.12 55.95
มี.ค. Mar. 65.41 65.01 64.31 64.14
เม.ย. Apr. 62.60 62.34 61.64 65.50
พ.ค. May. 59.41 59.01 58.31 59.48
มิ.ย. Jun. 61.46 61.06 60.36 60.38
ก.ค. Jul. 58.22 57.73 57.12 56.28
ส.ค. Aug. 52.65 52.25 51.55 50.98
ก.ย. Sep. 47.22 46.82 46.12 44.25
ต.ค. Oct. 46.55 46.15 45.45 44.02
พ.ย. Nov. 47.16 46.76 46.06 45.55
ธ.ค. Dec. 44.70 43.30 44.30 38.53
ปี Year 56.08 55.60 55.05 53.65
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Table 20           RSS 3  Prices  (1  month  forward) at  Tokyo  and  Singapore  Commodity  Exchange

ปี เดือน
Year Month เยน/กก. บาท/กก. เซ็นต์สหรัฐ/กก. บาท/กก.

Yen/kg Baht/kg US cent/kg Baht/kg

2547 2004 52.13 51.52
2548 2005 60.43 60.11
2549 2006 244.12 79.83 206.65 78.74
2550 2007 266.15 78.11 226.30 77.86
2551 2008 269.82 85.66 259.07 85.92
2552 2009 177.76 65.35 190.40 65.51
2553 2010 323.51 116.79 364.89 115.27
2554 2011 381.42 145.04 482.54 144.66
2555 2012 265.16 103.58 338.10 104.99
2556 2013 263.01 82.95 256.04 85.59
2557 2014
ม.ค. Jan. 254.82 80.66 232.46 76.51
ก.พ. Feb. 219.43 70.11 214.75 70.02
มี.ค. Mar. 241.48 76.45 228.13 73.86
เม.ย. Apr. 222.25 70.01. 219.60 70.93
พ.ค. May. 197.64 63.01 207.28 67.37
มิ.ย. Jun. 194.58 61.97 208.66 67.79
ก.ค. Jul. 192.15 61.67 200.65 64.40
ส.ค. Aug. 185.56 59.39 184.87 59.17
ก.ย. Sep. 179.04 53.75 164.44 52.89
ต.ค. Oct. 179.83 54.04 161.56 52.43
พ.ย. Nov. 191.55 54.13 163.68 53.68
ธ.ค. Dec. 188.11 51.94 160.54 52.83

ปี Year 203.87 57.26 195.55 63.49

1  Tokyo  Commodity  Exchange
2  Singapore  Commodity  Exchange
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ตารางที่  20       ราคาซื้อขายยางแผ่นรมควันชั้น 3  (ราคาล่วงหน้า  1 เดือน)  ตลาดล่วงหน้าโตเกียวและสิงคโปร์

ตลาดโตเกียว      TOCOM 1 ตลาดสิงคโปร์     SICOM 2



ตารางที่  21     อัตราแลกเปลี่ยนเงิน  ราคาซื้อของเงินสกุลต่าง ๆ เมื่อเทียบกับเงินบาท
Table  21         Currency Exchange Rate (Buying Rate)

ปี เดือน ดอลลาร์ ดอลลาร์ ริงกิต 100 เยน
Year Month สหรัฐ สิงคโปร์ มาเลเซีย ญ่ีปุ่น

US $ Singapore $ Malaysia $ 100 Yen

2547 2004 40.27 23.82 10.61 37.22
2548 2005 40.26 24.19 10.64 36.61
2549 2006 37.94 23.87 10.34 32.62
2550 2007 34.58 22.94 10.06 29.40
2551 2008 33.36 23.59 10.01 32.36
2552 2009 34.35 23.61 9.74 36.77
2553 2010 31.73 23.26 9.85 36.14
2554 2011 30.43 24.26 9.97 38.26
2555 2012 31.08 24.88 10.06 38.98
2556 2013 30.72 24.55 9.75 31.52
2557 2014
ม.ค. Jan. 32.93 25.88 9.98 31.68
ก.พ. Feb. 32.65 25.78 9.87 31.98
มี.ค. Mar. 32.39 25.55 9.88 31.67
เม.ย. Apr. 32.31 25.74 9.94 31.50
พ.ค. May. 32.52 25.98 10.09 31.96
มิ.ย. Jun. 32.51 25.98 10.12 31.85
ก.ค. Jul. 32.09 25.83 10.10 31.55
ส.ค. Aug. 32.00 25.64 10.08 31.07
ก.ย. Sep. 32.18 25.49 10.02 30.03
ต.ค. Oct. 32.44 25.46 9.94 30.04
พ.ย. Nov. 32.78 25.30 9.81 28.25
ธ.ค. Dec. 32.66 25.00 9.46 27.57

ปี Year 32.46 25.64 9.94 30.76

ที่มา :  ธนาคารแหง่ประเทศไทย Source:  Bank  of  Thailand
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ตารางที่ 22      การปลูกแทนยางพันธุ์เก่าด้วยยางพันธุ์ดี 

Table  22        Completed Replanting Areas of Rubber
 

ราย  Unit ไร่ (rais) ราย  Unit ไร่ (rais) ราย  Unit ไร่ (rais)
จันทบุรี Chantaburi 373 5,833 348 5,130 377 5,503
ระยอง Rayong 1,062 16,377 905 14,150 925 14,172

ชลบุรี2 Chonburi2 72 2,601 70 1,757 - -

ฉะเชงิเทรา1 Chachoengsao1 35 803 37 810 106 3,171
ตราด Trad 513 6,301 476 5,727 518 6,670

2,055 31,915 1,836 27,574 1,926 29,516

ภูเก็ต Phuket 99 1,205 101 1,042 104 1,140
พังงา Phang-nga 854 10,372 700 7,964 826 9,744
ตรัง Trang 2,570 21,310 2,589 23,138 3,221 27,597
นครศรีธรรมราชNakornsrithamarat 3,498 26,111 2,951 21,726 3,260 25,003
สุราษฎร์ธานี Surat Thani 3,319 39,351 3,293 38,014 3,497 39,874
กระบี่ Krabi 1,090 10,440 1,177 10,592 1,226 11,248
ชมุพร Chumporn 223 2,559 262 3,585 335 4,540
ระนอง Ranong 154 1,971 164 1,872 179 2,010
ประจวบคีรีขันธ์ Prachuap Khirikhan 47 770 66 855 - -
สงขลา Songkla 3,104 25,826 3,127 27,713 3,441 32,541
สตูล Satun 770 6,044 813 6,567 900 6,911
พัทลุง Phattalung 4,367 28,425 1,744 11,147 1,614 10,650
ยะลา Yala 1,372 14,175 1,734 17,056 1,764 18,247
ปัตตานี Pattani 633 3,748 818 4,529 833 5,045
นราธิวาส Narathiwat 1,329 10,394 1,692 13,681 1,509 11,815
รวมภาคใต้      23,429 202,701 21,231 189,481 22,709 206,365
South region Total

 1   รวม ปราจีนบรีุ สระแกว้ 1   Include  Prachin Buri, Sa Kaeo
2   2557 รวมกบัฉะเชิงเทรา 2  2014 Include Chachoengsao
ทีม่า : ส านกังานกองทนุสงเคราะหก์ารท าสวนยาง Source :  Office of Rubber Replanting Aid Fund
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East region Total

ปีที่ปลูกยาง Year 
2555  (2012)

รวมภาคตะวันออก

จังหวัด
Province

2556  (2013) 2557  (2014)



ตารางที่ 22   (ต่อ)   
 Table  22       Continued

 

ราย  Unit ไร่ (rais) ราย  Unit ไร่ (rais) ราย  Unit ไร่ (rais)
อุดรธานี Udon Thani 6 90 7 154 59 629
หนองคาย Nong Khai 36 252 40 482 56 473
หนองบัวล าภู Nong Bua Lum Phu - - 1 9 12 89
ร้อยเอ็ด Roi  Et - - 2 14 - -
เลย Loei 4 51 - - 36 327
กาฬสินธุ์ Kalasin 5 25 7 31 10 44
บุรีรัมย์ Buri  Rum 23 274 33 404 41 513
ขอนแก่น Khon  Kaen 1 11 1 6 - -
ศรีสะเกษ Si Sa Ket 21 199 27 307 68 797
นครพนม Nakhon Phanom 8 50 4 24 13 104
มุกดาหาร  Mukdahan 1 5 7 35 17 106
สกลนคร Sakon nakhon 1 3 6 49 4 20
นครราชสีมา Nakhon Ratchasima 1 18 - - 2 24
อุบลราชธานี Udon Ratchathani 2 17 6 51 15 82
ยโสธร Yasothon 1 12 1 5 10 83
สุรินทร์ Surin - - - - 13 85
บึงกาฬ Bueng Kan - - 33 334 132 1402
รวมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 110 1,007 175 1,905 488 4,778
Northeast region  Total
กาญจนบุรี Kanchanaburi 1 8 8 171 3 179
เชยีงใหม่ Chang Mai - - 1 3 2 14
เชยีงราย Chang Rai 3 19
อุทัยธานี Uthai Thani - - 1 27 6 53
แพร่ Phrae 2 7 3 18 - -
พะเยา Phayao 1 16 6 22 2 7
พิษณุโลก Phitsanulok - - 1 13 - -
ตาก Tak 5 26 1 7 4 43
รวมภาคเหนือ North  region Total 9 57 24 280 17 296
รวมทั้งหมด Total 25,603 235,680 23,266 219,240 25,140 240,955
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ปีที่ปลูกยาง Year

Province
จังหวัด 2555  (2012) 2556  (2013) 2557  (2014)



Table  23           Number of  Licensed  Rubber Dealer year 1999 for the year 2014 1

ส่งออก ขยายพันธุ์

คา้ยาง ผู้ส่งออก ใบผ่านด่าน น าเขา้ยาง พันธุ์ยาง โรงท ายาง ต้นยาง วิเคราะห์
Dealers Exporter ศลุกากร Importer Rubber Nursery Factories Rubber Nursery ทดสอบ

Rubber License for Exporter for Dealers LAB
กรุงเทพ Bangkok 164 89 4,094 35 123 1 - 53
นนทบุรี Nonthaburi 7 2 - - - 2 - -
สมุทรสาคร Samut  Sakhon 32 2 - - - 2 - -
สมุทรปราการ Samut  Prakan 32 14 - - - 1 - -
สมุทรสงครามSamut Songkhram - - - - - - - -
อยุธยา Ayutthaya 5 3 - - - - - -
นครปฐม Nakhon  Pathom 10 1 - - - - - -
สระบุรี Saraburi 2 1 - - - - - -
นครนายก Nakhon Nayok 1 1 - - - 1 - -
เชยีงใหม่ Chiang  Mai 2 - - - - - 9 -
เชยีงราย Chiang  Rai 27 10 49 - - 9 36 -
น่าน Nan 18 2 - - - 6 13 -
พะเยา Phayao 7 1 - - - - 15 -
แพร่ Phrae - - - - - - 2 -
แม่ฮ่องสอน Mae Hong Son - - - - - - 1 -
ล าปาง Lampang - - - - - - 1 -
ล าพูน Lamphun 1 - - - - - - -
อุตรดิตถ์ Uttaradit - - - - - - 4 -
พิษณุโลก Phitsanulok 19 3 59 - - 7 18 -
ตาก Tak - - - - - - 5 -
ก าแพงเพชร Kamphaeng  Phet - - - - - - 15 -
พิจิตร Phijit - - - - - - 3 -
เพชรบูรณ์ Phetchabun - - - - - - 11 -
สุโขทัย Sukhothai - - - - - - 4 -
ขอนแกน่ Khon  Kaen - - - - - - 6 -
กาฬสินธุ์ Kalasin - - - - - - 2 -

1  ต.ค 2556  - ก.ย.  2557 1  Oct.  2013 - Sep. 2014
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  ตาราง 23  ต่อ           
Table 23  Continued

ส่งออก ขยายพันธุ์

คา้ยาง ผู้ส่งออก ใบผ่านด่าน น าเขา้ยาง พันธุ์ยาง โรงท ายาง ต้นยาง วิเคราะห์
Dealers Exporter ศลุกากร Importer Rubber Nursery Factories Rubber Nursery ทดสอบ

Rubber License for Exporter for Dealers LAB
ชยัภูมิ Chaiyaphum - - - - - - 10 -
นครพนม Nakhon  Phanom 16 3 - - - 2 10 -
มุกดาหาร Mukdahan 20 4 697 - - 6 3 -
เลย Loei - - - - - - 19 -
สกลนคร Sakon  Nakhon 9 - - - - - 15 -
หนองคาย Nong  Khai 4 1 - - - 2 38 -
บึงกาฬ Bueng Kan 25 4 - - - 12 56 -
อุดรธานี Udon Thani 18 8 164 - - 11 11 -
หนองบัวล าภู Nang Bua Lum Phu - - - - - - 4 -
อุบลราชธานี Ubon Ratchathani 48 5 - - - 8 66 -
นครราชสีมา Nakhon Ratchasima - - - - - - 6 -
บุรีรัมย์ Buri  Rum 32 5 536 - - 14 42 -
มหาสารคาม Mahasarakam - - - - - - 1 -
ร้อยเอ็ด Roi  Et 3 - - - - - 23 -
ยโสธร Yasothon 3 - - - - 18 -
ศรีสะเกษ Si  Sa  Ket 16 1 - - - 4 50 -
สุรินทร์ Surin 7 1 - - - 1 23 -
อ านาจเจริญ Amnat  Charoen 2 - - - - - 14 -
ชยันาท Chai  Nat 2 - - - - - - -
สิงห์บุรี Sing  Buri - - - - - - - -
อ่างทอง Ang Thong - - - - - - - -
ลพบุรี Lop Buri 1 - - - - - - -
อุทัยธานี Uthai  Thani - - - - - - 11 -
กาญจนบุรี Kanchanaburi 2 - - - - - 9 -
ราชบุรี Ratchaburi 3 - - - - - 5 -
ประจวบคีรีขันธ์ Prachuap Khirikhan 41 - - - - - 31 -
ปทุมธานี Pathum  Thani 16 7 - - - 2 1 -
จันทบุรี Chantaburi 178 10 - - - 29 61 -
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Table 23  Continued

ส่งออก ขยายพันธุ์
คา้ยาง ผู้ส่งออก ใบผ่านด่าน น าเขา้ยาง พันธุ์ยาง โรงท ายาง ต้นยาง วิเคราะห์

Dealers Exporter ศลุกากร Importer Rubber Nursery Factories Rubber Nursery ทดสอบ
Rubber License for Exporter for Dealers LAB

ฉะเชงิเทรา Chachoengsao 44 - - - - 5 45 -
เพชรบุรี  Phetchaburi 1 - - - - - -
สุพรรณบุรี Suphan Buri - - - - - - -
นครสวรรค ์ Nakhon Sawan - - - - - 1 -
ปราจีนบุรี Prachin  Buri 1 - - - - - 2 -
ระยอง Rayong 147 49 4,275 - - 85 231 -
ตราด  Trad 117 5 - - - 10 131 -
ชลบุรี Chonburi 34 15 - - - 23 15 -
สระแกว้ Sa Kaeo 1 - - - - - 11 -
สุราษฎร์ธานี Surat  Thani 161 24 4,690 - - 44 227 -
กระบี่ Krabi 22 6 177 - - 12 67 -
ชมุพร Chumpon 93 5 - - 8 49 -
นครศรีธรรมราช Nakhornsrithamarat 144 16 672 - - 41 168 -
พังงา Phang-nga 17 3 81 - - 3 140 -
ภูเกต็ Phuket 11 5 2,462         - - - 10 -
ระนอง Ranong 64 - - - - - 26 -
สงขลา Songkla 180 89 31,108 - - 77 28 -
ตรัง Trang 80 16 1,602 - - 54 215 -
นราธวิาส Narathiwat 63 - 519 - - 1 82 -
ปัตตานี Pattani 30 3 - - - - 27 -
ยะลา Yala 44 6 41,123 - - 8 - -
สตูล Satun 47 2 200 - - 4 59 -
พัทลงุ Phattalung 47 2 - - - 14 35 -
รวม Total 2,096 424 55,497 35 123 501 2,232 53
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Province

                    ฉบับ   Pcs.



ตารางที่  24        จ านวนโรงงานที่จดทะเบียนเป็นผู้ใชย้างแยกตามประเภทของผลิตภัณฑ์
Table  24           Number  of  Rubber  Products  Factories  Registered  at  RRIT

ประเภทผลิตภัณฑ์ 2554 2555 2556 2557
Types 2011 2012 2013 2014

หล่อดอก  Retreading 8 8 6 7
ยางรถยนต์ Tyre 18 22 22 21
ยางรถจักรยานยนต์ / จักรยาน Tyre & Tube  for  Motorcycle 11 11 7 7
ยางรัดของ Rubber  band 16 14 8 8
ถุงมือยาง Glove 12 8 15 11
พ้ืนรองเท้า Shoe layer 12 14 11 11
รองเทา้ยาง (ผ้าใบ ฟองน้ า) Canvas  Shoes &  Foam  Sandle 40 26 31 32
ยางยืด Elastic 7 6 8 8
อะไหล่รถยนต์ Accessories  part  for  motor  vehicle 35 31 24 29
ลูกโป่ง Balloon 2 1 - -
กาว/เทปพันสายไฟ Glue / Tape for Electric Wire Cover 4 6 5 5
ฟองน้ า Foam  Products 4 3 3 3
ท่อยาง Hose 4 7 7 7
สายพาน Belt 7 8 6 7
ยางขัดสีข้าว Husk  Cracker  for  Ricemills 3 6 6 7
อุปกรณ์กีฬา Sport  Requisites 13 8 10 11
เคร่ืองมือทางการแพทย์/วิทยาศาสตร์ 9 4 3 9

Scientific  Instruments
อ่ืน ๆ   Others 29 22 16 33

รวม Total 234 205 188 216
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